Ad secundum dicendum, quod Diony-
sius assimilat radium solarem divinæ bonita-
ti quantum ad casualitatem, non secundum
causam dignitatem naturæ, quæ requiritur ad
rationem imaginis.

Ad

Ad tertium dicendum, quod universum
est perfectius in bonitate quam intellectua-
lis creatura, extensivè, & diffusivè, sed in-
tensivè, & collectivè similitudo divinæ perfec-
tionis magis invenitur in intellectuali creatura,
quæ est capax summi boni.

Vel dicendum, quod pars non dividitur con-
tra totum, sed contra aliam partem. Unde cum
dicitur, quod sola natura intellectualis est ad
imaginem Dei, non excluditur quin univer-
sum secundum aliquam sui partem sit ad ima-
ginem Dei, sed excluduntur aliæ partes uni-
versi.

Ad quartum dicendum, quod imago ac-
cipitur à Boetio secundum rationem similitudi-
nis, qua artificiatum imitatur speciem arti-
tis, quæ est in mente artificis. Sic autem quæ-
libet creatura est imago rationis exemplaris,
quam habet in mente divina. Sic autem non
loquitur nunc de imagine, sed secundum
quod attenditur secundum similitudinem in
natura, prout scilicet primo entis assimilantur
omnia, inquantum sunt entia; & primæ vi-
tæ, inquantum sunt viventia; & summæ sa-
pientiæ, inquantum sunt intelligentia.

ARTICULUS III. 465

*Utrum Angelus sit magis ad imaginem Dei
quam homo.*

*I. dist. 111. quest. 111. art. 1. ad 4. & H.
dist. xvi. art. 3. & III. dist. 11. quest. 1. art. 1.
quest. 1. & 2. corp. & p. viii.*

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod
Angelus non sit magis ad imagi-
nem Dei quam homo. Dicit enim Augustinus
in serm. de imagine (ser. xxvii. de ver-
bis Apost. cap. 11. & de verbis Dom. ser.
xlvi. cap. vi.) quod *Deus nulli alii crea-
turæ dedit quod sit ad imaginem suam nisi homi-
ni.* Non ergo verum est quod Angelus ma-
gis dicatur ad imaginem Dei quam homo.

2. Præterea. Secundum Augustinum in
Lib. lxxxiii. Qg. (quæst. li. in med.) *homo
ita est ad imaginem Dei, ut nulla interpo-
sita creatura formetur à Deo; & ideo nihil est
illi conjunctius.* Sed imago Dei dicitur aliqua
creatura, inquantum Deo conjungitur. Ergo
Angelus non est magis ad imaginem Dei quam
homo.

3. Præterea. Creatura dicitur ad imagi-
nem Dei, inquantum est intellectualis natu-
ræ. Sed intellectualis natura non intenditur,
nec remittitur: non enim est de genere acci-
dentis, cum sit in genere substantiæ. Ergo
Angelus non sit magis ad imaginem Dei
quam homo.

(a) *Al. deest magis.*

Sed contra est quod dicit Gregorius in
quodam homil. (xxxiv. in Evang. in med.)
quod *Angelus dicitur signaculum similitudinis,
quia in eo similitudo divinæ imaginis magis in-
venitur expressa.*